1

平成 24 年５月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職名
代 表 取 締 役 社 長

社 長 執 行 役 員
長 瀬 朋 彦

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号６８７９）

問 合 わ せ 先

取 締 役

常 務 執 行 役 員

経 営 管 理 管 掌

角 田 光 敏

T E L ０３－６７４１－５７４２

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成24年５月21日開催の取締役会において、下記の通り平成24年３月31日を基準日とする剰余金の

配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成24年５月10日公表)

前期実績

(平成 23 年３月期)

基準日 平成 24 年３月 31 日 同左 平成 23 年３月 31 日

１株当たり配当金 15 円 00 銭 同左 10 円 00 銭

配当金の総額 590 百万円 － 21 百万円

効力発生日 平成 24 年６月８日 － 平成 23 年６月 10 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、平成 23 年４月１日付で、事業のすべてを子会社である株式会社フォトロン企画（同日付で株

式会社フォトロンに商号変更）に移管する吸収分割、及び当社を存続会社、株式会社イマジカ・ロボ

ット ホールディングス（旧株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス）を消滅会社とする吸収

合併を行いました。前期実績に関しましては、合併前の当社（旧株式会社フォトロン）の株主の皆様

に対するものであります。なお、合併により消滅した旧株式会社イマジカ・ロボット ホールディング

スが保有していた 5,158,000 株に対しては、合併により自己株式となっているため配当は行っており

ません。

2

２．理由

  当社は、業績や配当性向等を考慮しつつ、継続的な剰余金の配当及び内部留保を実施していくことを基本

方針としております。この基本方針に基づき、平成 24 年３月期の期末配当金を直近の配当予想どおり、１

株当たり 15 円 00 銭とすることにいたしました。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0 円 00 銭 15 円 00 銭 15 円 00 銭

前期実績

（平成 23 年３月期）
0 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

（注）前期実績に関しまして、このほかに吸収合併消滅会社である旧株式会社イマジカ・ロボット ホール

ディングスの平成 23 年３月 31 日の最終の株主名簿に記載又は記録された株主の皆様に対して、平成

23 年３月期の期末配当に代えて、１株当たり６円 00 銭の剰余金の配当を行っております。

以 上